
Abstrakt 

Bakalářská práce se zaměřuje na analýzu vztahů mezi Československem a Kubou v 60. letech 

20. století. Oba státy v této době prošly procesem dynamických změn, které se podepsaly také 

na vzájemném vývoji jejich vztahů. Po konsolidaci moci kubánské revoluční vlády v roce 

1959 nastala postupná orientace Kuby na země socialistického tábora. Úlohu prostředníka 

v tomto ději sehrálo právě Československo. V průběhu 60. let však došlo k citelnému 

ochlazení přátelství z prvních let vlády Fidela Castra, jež se v konečném důsledku projevilo 

poklesem vzájemných styků. 

Cílem práce je analýza toho, jak se změnily vtahy v oblasti politické, hospodářské 

a kulturní, a jaký vliv na jejich průběh měla uvolněnější atmosféra v Československu, která se 

začala projevovat od poloviny 60. let, zvláště intenzivně v letech 1967 a 1968. Vzhledem 

k tomu, že realizace zahraniční politiky vychází ze situace na domácí scéně, věnuji se také 

vývoji uvnitř obou režimů. 

 


